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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs TeSys D pour commande de moteurs jusqu’à 75 kW sous 400 V, 
en AC-3
Avec raccordement par vis-étriers et cosses fermées

Contacteurs tripolaires
Puissances normalisées des moteurs
triphasés 50/60 Hz en catégorie AC-3
(  y 60 °C)

Courant
assigné
d’emploi
en AC-3
440 V
jusqu’à

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

Référence de base à compléter par
le repère de la tension (2)

Masse 
(3)

Fixation (1)

220 V 
230 V

380 V
400 V

415 V 440 V 500 V 660 V 
690 V

1000 V

kW kW kW kW kW kW kW A kg

Raccordement par vis-étriers

2,2 4 4 4 5,5 5,5 – 9 1 1 LC1D09pp 0,320

3 5,5 5,5 5,5 7,5 7,5 – 12 1 1 LC1D12pp 0,325

4 7,5 9 9 10 10 – 18 1 1 LC1D18pp 0,330

5,5 11 11 11 15 15 – 25 1 1 LC1D25pp 0,370

7,5 15 15 15 18,5 18,5 – 32 1 1 LC1D32pp 0,375

9 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 – 38 1 1 LC1D38pp 0,380

Raccordement puissance par connecteurs EverLink® à vis BTR (4) et contrôle par bornes à ressort

11 18,5 22 22 22 30 – 40 1 1 LC1D40App 0,850

15 22 25 30 30 33 – 50 1 1 LC1D50App 0,855

18,5 30 37 37 37 37 – 65 1 1 LC1D65App 0,860

22 37 37 37 37 37 – 66 1 1 LC1D80App 0,860

Raccordement par vis-étriers ou connecteurs

22 37 45 45 55 45 45 80 1 1 LC1D80pp 1,590

25 45 45 45 55 45 45 95 1 1 LC1D95pp 1,610

30 55 59 59 75 80 65 115 1 1 LC1D115pp 2,500

40 75 80 80 90 100 75 150 1 1 LC1D150pp 2,500

Raccordement par cosses fermées ou barres

LC1D09pp LC1D096pp

Eléments séparés
Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs

(1) 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.
LC1D80 à D95 a 5 de 35 mm AM1DP ou 75 mm AM1DL ou par vis.
LC1D80 à D95 c 5 de 75 mm AM1DL ou par vis.

5 de 35 mm AM1DP ou par vis.
(2)

Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 220 230 240 380 400 415 440 500

LC1D09…D150 

D7 E7 F7 FE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7 S7

LC1D80…D115

D5 E5 F5 FE5 M5 P5 U5 Q5 V5 N5 R5 S5

– E6 F6 – M6 – U6 Q6 – – R6 –

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC1D09…D38 

U 0,7…1,25 Uc JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1D40A …D65A 

U 0,75…1,25 Uc   JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1D80…D95

U  0,85…1,1 Uc JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

U  0,75…1,2 Uc JW CW EW – SW FW – MW – –

LC1D115 et D150 

U 0,75…1,2 Uc – – ED ND SD FD GD MD UD RD

Basse consommation

Volts c 5 12 20 24 48 110 220 250

LC1D09,..D38 

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL FL ML UL

Alimentation c.a. / c.c. - basse consommation

Voir TeSys D Green, page B8/13

(3)
LC1D09 à D38 LC1D40A à D80A

LC1D80 et D95
(4)  

LADALLEN4

LC1D09pp

LC1D25pp

LC1D80App

LC1D95pp

LC1D115pp

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur en 
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Contacteurs TeSys
Contacteurs TeSys D pour commande de moteurs jusqu’à 30 kW sous 400 V, 
en AC-3
Avec raccordement par bornes à ressort

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur en 

Références - TeSys D

Contacteurs tripolaires
Puissances normalisées des moteurs
triphasés 50/60 Hz en catégorie AC-3
(  y 60 °C)

Courant
assigné
d’emploi
en AC-3
440 V
jusqu’à

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

Référence de base à compléter par
le repère de la tension (2)

Fixation (1)

220 V 
230 V

380 V
400 V

415 V 440 V 500 V 660 V 
690 V

1000 V

kW kW kW kW kW kW kW A

Raccordement puissance et commande par bornes à ressort

2,2 4 4 4 5,5 5,5 9 1 1 LC1D093pp

LC1D123pp 3 5,5 5,5 5,5 7,5 7,5 12 1 1 LC1D123pp

4 7,5 9 9 10 10 18 1 1 LC1D183pp

5,5 11 11 11 15 15 25 1 1 LC1D253pp

7,5 15 15 15 18,5 18,5 32 (4) 1 1 LC1D323pp

Raccordement puissance par connecteurs EverLink® à vis BTR (5) et contrôle par bornes à ressort

11 18,5 22 22 22 30 40 1 1 LC1D40A3pp

15 22 25 30 30 33 50 1 1 LC1D50A3pp

18,5 30 37 37 37 37 65 1 1 LC1D65A3pp

22 37 37 37 37 37 66 1 1 LC1D80A3pp

Raccordement par cosses Faston

 

 

 

LC1D093pp LC1D099pp

LCD80A3pp Eléments séparés
Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs

(1) 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.
(2)

Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 220 230 240 380 400 415 440

LC1D09…D80A

D7 E7 F7 FE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC1D09…D32 

U 0,7…1,25 Uc JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1D40A…D65A 

U 0,75…1,25 Uc JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

Basse consommation

Volts c 5 12 20 24 48 110 220 250

LC1D09…D32 

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL FL ML UL

(3)
LC1D09 à D32 LC1D40A à D80A.

(4) 2

aval LAD331  

(5)  
LADALLEN4
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs tripolaires TeSys D pour commande en catégorie d’emploi AC-1,  
de 25 à 200 A

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur en 

Contacteurs tripolaires
Charges non 
inductives
courant maximal
(  y 60 °C)
catégorie d’emploi 
AC-1

Nombre de 
pôles

Contacts
auxiliaires
instantanés

Référence de base à 
compléter par le repère
de la tension (1)

Masse 
(3)

Fixation (2)

LC1D09pp A kg

Raccordement par vis-étriers
25 3 1 1 LC1D09pp 0,320

ou LC1D12pp 0,325

32 3 1 1 LC1D18pp 0,330

40 3 1 1 LC1D25pp 0,370

50 3 1 1 LC1D32pp 0,375

ou LC1D38pp 0,380

Raccordement par connecteurs EverLink®, à vis BTR (4)

60 3 1 1 LC1D40App 0,850

80 3 1 1 LC1D50App 0,855

ou LC1D65App (5) 0,860

ou LC1D80App (5) 0,860

Raccordement par vis-étriers ou connecteurs

125  3 1 1 LC1D80pp 1,590

ou LC1D95pp (5) 1,610

200 3 1 1 LC1D115pp 2,500

ou LC1D150pp (6) 2,500

Contacteurs tripolaires avec raccordement  
pour cosses fermées

 

LC1D09pp LC1D096pp
(1)

LC1D80App Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 220 230 240 380 400 415 440 500

LC1D09,..D150 

D7 E7 F7 FE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7 S7

LC1D80,..D150

D5 E5 F5 FE5 M5 P5 U5 Q5 V5 N5 R5 S5

– E6 F6 – M6 – U6 Q6 – – R6 –

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC1D09…D38 

U 0,7…1,25 Uc   JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1D40A …D65A

U 0,75…1,25 Uc JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1or LP1 D80 et D95

U 0,85…1,1 Uc JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

U 0,75…1,2 Uc JW CW EW – SW FW – MW – –

LC1D115 et D150 

U 0,75…1,2 Uc – – ED ND SD FD GD MD UD RD

Basse consommation

Volts c 5 12 20 24 48 110 220 250

LC1D09…D38

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL FL ML UL

(2) LC1D09 à D80A 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.  
LC1D80 et D95 a 5 de 35 mm AM1DP ou 75 mm AM1DL  
ou par vis.  
LC1ou LP1 D80 à D95 c 5 de 75 mm AM1DL ou par vis. 
LC1D115 et D150 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.

(3)

LC1D09 à D38 LC1D40A à D80A LC1D80 et D95
(4)

LADALLEN4
(5)
(6) 2 en parallèle.
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Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur en 

Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs tripolaires TeSys D pour commande en catégorie d’emploi AC-1,  
de 16 à 80 A

Contacteurs tripolaires avec raccordement par cosses Faston

 

 

LC1D09pp LC1D099pp

Contacteurs tripolaires
Charges non 
inductives
courant maximal
(  y 60 °C)
catégorie d’emploi 
AC-1

Nombre 
de pôles

Contacts 
auxiliaires
instantanés

Référence de base à compléter 
par le repère
de la tension (1)

Masse 
(3)

Fixation (2)

LC1D123pp A kg

Raccordement par bornes à ressort

16  3 1 1 LC1D093pp (4) 0,320

ou LC1D123pp (4) 0,325

25 3 1 1 LC1D183pp (5) 0,335

ou LC1D253pp (6) 0,325

ou LC1D323pp (6) 0,325

LC1D80A3pp

Raccordement puissance par connecteurs EverLink® à vis BTR (7)  
et contrôle par bornes à ressort

60 3 1 1 LC1D40A3pp 0,850

80 3 1 1 LC1D50A3pp (8) 0,855

ou LC1D65A3pp (8) 0,860

ou LC1D80A3pp (8) 0,860

Eléments séparés

Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs :

(1)

Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 220 230 240 380 400 415 440 500

LC1D09...D80A

D7 E7 F7 FE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7 S7

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC1D09…D32 

U 0,7…1,25 Uc           JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1D40A…D65A

U 0,75…1,25 Uc          JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

Basse consommation

Volts c 5 12 20 24 48 110 220 250

 LC1D09…D32

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL FL ML UL

(2) LC1D09 à D80A 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.
(3)

LC1D09 à D38 LC1D40A à D80A.
(4) 2 en parallèle.
(5) 2 en parallèle.
(6) 2 en parallèle.
(7)

LADALLEN4
(8)



B8/6

C
o
n
ta

c
te

u
rs

Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs tétrapolaires TeSys D pour commande en catégorie d’emploi AC-1,  
de 20 à 200 A

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur en 

pp

Contacteurs tétrapolaires avec raccordement par vis-étriers ou connecteurs
Charges non 
inductives courant 
maximal (  y 60 °C)
catégorie d’emploi 
AC-1

Nombre  
de pôles

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

Référence de base à compléter  
par le repère de la tension (1)

Masse 
(3)

Fixation (2)

A kg

Raccordement par vis-étriers

20 4 – 1 1 LC1DT20pp 0,365

2 2 1 1 LC1D098pp 0,365

25 4 – 1 1 LC1DT25pp 0,365

2 2 1 1 LC1D128pp 0,365

32 4 – 1 1 LC1DT32pp 0,425

2 2 1 1 LC1D188pp 0,425

40 4 – 1 1 LC1DT40pp 0,425

2 2 1 1 LC1D258pp 0,425

Raccordement par connecteurs EverLink®, à vis BTR

60 4 – 1 1 LC1DT60App 1,090

80 4 – 1 1 LC1DT80App 1,150

Raccordement par vis-étriers ou connecteurs

60 2 2 – – LC1D40008pp 1,440

ou LP1D40008pp 2,210

80 2 2 – – LC1D65008pp 1,450

ou LP1D65008pp 2,220

125 4 – – – LC1D80004pp 1,760

ou LP1D80004pp 2,685

2 2 – – LC1D80008pp 1,840

ou LP1D80008pp 2,910

pp 200 4 – – – LC1D115004pp 2,860

LC1D65008pp

Contacteurs tétrapolaires avec raccordement pour cosses fermées ou barres

LC1DT20pp LC1DT206pp  
(1) 

Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 220 230 240 380 400 415 440 500

LC1D09,..D150 et LC1DT20,..DT80A 

D7 E7 F7 FE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7 –

LC1D80,..D115

D5 E5 F5 FE5 M5 P5 U5 Q5 V5 N5 R5 S5

– E6 F6 – M6 – U6 Q6 – – R6 –

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC1D09…D25 et LC1DT20,..DT40

U 0,75…1,25 Uc         JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1DT60A …DT80A 

U 0,75…1,25 Uc         JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LP1D40,..D80

U 0,85…1,1 Uc JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

U 0,75…1,2 Uc JW CW EW – SW FW – MW – –

LC1D115  

U 0,75…1,2 Uc – – ED ND SD FD GD MD UD RD

Low consumption

Volts c 5 12 20 24 48 110 220 250

LC1D09,..D25 et LC1DT20,..DT40 

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL FL ML UL

(2) LC1D09 à D38 et LC1DT20 à DT80A 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.
LC1D80 a 5 de 35 mm AM1DP ou 75 mm AM1DL ou par vis.
LC1ou LP1 D80 c 5 de 75 mm AM1DL ou par vis.
LC1D115 et D150 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.
(3)

LC1D09 à D38 LC1DT60A et D80A
LC1D80
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs tétrapolaires TeSys D pour commande en catégorie d’emploi AC-1,  
de 20 à 80 A

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur en 

4 pôles contacteurs
Charges non 
inductives 
courant maximal 
(  y 60 °C)
catégorie 
d’emploi AC-1

Nombre de 
pôles

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

Référence de base  
à compléter par le  

repère de la tension (1)

Masse 
(3)

Fixation (2)

A kg

Raccordement par bornes à ressort

20 4 – 1 1 LC1DT203pp 0,380

2 2 1 1 LC1D0983pp 0,380

25 4 – 1 1 LC1DT253pp 0,380

2 2 1 1 LC1D1283pp 0,380

32 4 – 1 1 LC1DT323pp 0,425

2 2 1 1 LC1D1883pp 0,425

40 4 – 1 1 LC1DT403pp 0,425

2 2 1 1 LC1D2583pp 0,425

Raccordement puissance par connecteurs EverLink®, à vis BTR et contrôle 

par bornes à ressort

60 4 – 1 1 LC1DT60A3pp 1,090

80 4 – 1 1 LC1DT80A3pp 1,150

Eléments séparés
Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs

(1)

Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 220 230 240 380 400 415 440 500

LC1D09,..D25 et LC1DT20,..DT80A 

D7 E7 F7 FE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7 –

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC1D09…D25 et LC1DT20,.. DT40

U 0,7…1,25 Uc   JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1DT60A...80A

U 0,75…1,25 Uc   JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

Basse consommation

Volts c 5 12 20 24 48 110 220 250

LC1D09,..D25 and LC1DT20,..DT40

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL FL ML UL

(2) LC1D09 à D38 et LC1DT20 à DT80A 5 de 35 mm AM1DP ou par 
vis.

(3)

LC1D09 à D38 LC1DT60A et D80A.
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
pour le marché nord-américain, selon normes UL et CSA, de 25 à 160 A 

Contactors
Puissances normalisées des moteurs 50/60 Hz Câble à

associer
type
75 °C-Cu

Courant 
permanent

Contacteur à utiliser 

Référence de base à 

compléter (1)
1 phase 
1 Ø

3 phases 
3 Ø

115 V 230 V 
240 V

200 V 
208 V

230 V 
240 V

460 V 
480 V

575 V 
600 V

Fixation, raccordement (2)

HP HP HP HP HP HP A

LC1D09pp Raccordement par vis-étriers

1 2 2 5 7,5 AWG 18 - 10 25 LC1D09pp

0,5 2 3 3 7,5 10 AWG 18 - 10 25 LC1D12pp

1 3 5 5 10 15 AWG 18 - 8 32 LC1D18pp

2  3 7,5 7,5 15 20 AWG 14 - 6 40 LC1D25pp

2 5 10 10 20 25 AWG 14 - 6 50 LC1D32pp

2 5 10 10 20 25 AWG 14 - 6 50 LC1D38pp

Raccordement puissance par connecteurs EverLink® à vis BTR et contrôle par bornes à ressort

3  5 10 10 30 30 AWG 16 - 2 60 LC1D40App

3 7,5 15 15 40 40 AWG 16 - 2 70 LC1D50App

5 10 20 20 40 50 AWG 16 - 2 80 LC1D65App

5 10 20 20 40 50 AWG 16 - 2 80 LC1D80App

LC1D25pp Raccordement par vis-étriers ou connecteurs

7,5 15 25 30 60 60 AWG 10 - 2 110 LC1D80pp

7,5  15 25 30 60 60 AWG 10 - 2 110 LC1D95pp

– – 30 40 75 100 160 LC1D115pp

– – 40 50 100 125 160 LC1D150pp

Applications avec niveaux de courts-circuits élevés

Exemple d’utilisation

Pour un moteur de 15 HP-230 V

LC1D50A

(1)

Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 120 208 220 230 240 380 400 415 440 480 500

LC1D09…D150 

D7 E7 F7 FE7 G7 LE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7 T7 S7

LC1D80…D115

D5 E5 F5 FE5 G5 – M5 P5 U5 Q5 V5 N5 R5 – S5

– E6 F6 – G6 L6 M6 – U6 Q6 – – R6 T6 –

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC1D09…D32 

U 0,7…1,25 Uc            JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1D40A…D65A 

U 0,75…1,25 Uc          JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC1D80 et D95

U 0,85…1,1 Uc JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

U 0,75…1,2 Uc JW CW EW – SW FW – MW – –

LC1D115 et D150 

U 0,75…1,2 Uc – – ED ND SD FD GD MD UD RD

Basse consommation

Volts c 5 12 20 24 48 72 110 220 250

LC1D09…D38 

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL SL FL ML UL

(2)  LC1D09 à D65A 6 de 35 mm AM1DP ou par vis. 
LC1D80 et D95 6 de 35 AM1DP ou 75 mm AM1DL ou par vis. 
LC1D115 et D150 6 de 35 mm AM1DP ou par vis.

LC1D80App

LC1D95pp

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur en 
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TeSys D 
Green

contacteurs.

Le TeSys D Green en fait partie, avec de précieux avantages :

 b

 b
 b

 b
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*  tels que les E/S d'API de type M580, M340, M221 ou M241, ou la gamme étendue d'E/S de type Advantys STB, ou en association avec les relais de 

protection électronique LR9D ou TeSys T.

TeSys D Green, il enrichit la famille TeSys D

9 - 12 - 18 A 25 - 32 - 38 A 40 - 50 - 65 A 9 - 12 - 18 A 25 - 32 - 38 A

40 - 50 - 65 - 80 A 

40 - 50 - 65 - 80 A

En cas de mise en œuvre avec d'autres produits Schneider Electric*, les contacteurs 

TeSys D Green font partie d'une solution complète idéale pour tous les types de machines 

et de procédés industriels.

TeSys Solink + API

SoLink garantit la compatibilité 

des montages de disjoncteur 

et de contacteur avec des 

bornes à vis  vers le système 

de connexion RJ45. Il peut 

aussi être utilisé avec l'o're 

TeSys D Green BBE. Avec 

SoLink, nous fournissons 

des démarreurs précâblés 

prêts pour la connexion aux 

E/S des API, ce qui vous fait 

gagner du temps et de la 

main-d'œuvre.

TeSys LR9D

En associant un contacteur 

TeSys D Green avec notre 

nouveau relais de protection 

électronique TeSys LR9D, 

vous produirez moins de 

chaleur, et réduirez encore 

votre consommation 

d'énergie.

Les contacteurs TeSys D conventionnels de 

9 à 150 A, pour la commande des moteurs 

et d'autres applications

TeSys D Green est une gamme cohérente de 

contacteurs basse consommation de 9 A à 80 A, 

couvrant les tensions de commande de 24 V à 250 V, 

avec des bobines identiques pour le CA et le CC

80 - 95 A 115 - 150 A80 A
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(1) Jusqu'à 38 A.
(2)

Approx. 100

TeSys D Green (2) 

avec bobine "BBE" (0,5 W)

TeSys D (1) 

avec bobine basse consommation "BL" (2,4 W)

Courant dans

une sortie TOR 500 mA

I (mA)

t (ms)

Courant de bobine dans la sortie TOR

Courant dans

une sortie TOR 100 mA

TeSys D Green (bobine "BBE") et TeSys D (bobine "BL" basse consommation)

P (W)

100

5W

3W

1W

CC (TeSys D)

CA(TeSys D)

CA/CC (TeSys D Green)

t (ms)

Comparaison des courants de bobine

TeSys D Green (bobine CA/CC) et Tesys D (bobines CA, CC)

Le TeSys D Green permet une réduction importante de la consommation d'énergie.

Le TeSys D Green est bien adapté à la commande directe par les sorties statiques des API, même pour ses 
valeurs nominales élevées.

09-12-18 ADisponible en 25-32-38 A 40-50-65-80 A

Une consommation très concurrentielle de la bobine

De petites modi"cations peuvent entraîner de grandes économies. 

Le nouveau contacteur TeSys D Green est équipé d'une bobine 

électronique innovante. Ces contacteurs à bobine électronique 

nécessitent jusqu'à 80 % d'énergie de moins que les contacteurs 

électromécaniques. Cette innovation a des conséquences concrètes : 

par exemple, les grandes usines peuvent considérablement réduire 

leurs factures énergétiques et la dissipation de chaleur dans leurs 

armoires.
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Contacteurs TeSys
TeSys D Green
Coordination avec les modules de sortie CC d'API et de relais

Réferences

L'API que vous utilisez

>>>
Contacteurs 
compatibles (1)

Code de 
bobineType 

d'API
Type de 
sortie

Sortie I 
(A)

Référence commerciale du 
module de sortie

M221 / 
M241 / 
M251

 
24 V CC

0,5 TM3DQ8ppp et Q16ppp  

>>>
LC1D09pp pp,

LC1D40Appp  
LC1DT60Appp ppp

0,3 

0,8 

TM3XTYS4

>>>

LC1D40Appp  
LC1DT60Appp ppp

0,1 TM3DQ16pp et Q32pp 

>>>
LC1D09pp pp

 2  

>>>

LC1D09pp pp, 
LC1D40Appp  
LC1DT60Appp ppp

Code de toute bobine 

toute bobine CA 

M340 /  
M580

 
24 V CC

0,5

>>>
LC1D09pp pp

LC1D40Appp  
LC1DT60Appp ppp

0,1  
 >>>

LC1D09pp pp

 2

>>>

LC1D09pp pp, 
LC1D40Appp  
LC1DT60Appp ppp

Code de toute bobine 

toute bobine CA 

 
230 V CA

0,6

>>>
LC1D09pp pp, 
LC1D40ppp ppp, 
LC1DT60Appp ppp

Code de toute bobine 

ADVANTYS  
24 V CC

0,5

>>>
LC1D09pp pp

LC1D40Appp  
LC1DT60Appp ppp

 
230 V CA

2

>>>

LC1D09pp pp, 
LC1D40Appp  
LC1DT60Appp ppp

Code de toute bobine 

Caractéristiques de consommation des bobines

Type de bobine Uc DC - min - max Consommation moyenne à UC DC / 20 °C

Appel Sealed

2,4 W - 2,4 VA 2,4 W - 2,4 VA

14 W - 14 VA 0,7 W - 0,7 VA

11 W - 11 VA             0,5 W - 0,5 VA

(1)
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Réferences

Contacteurs TeSys D Green
Pour une commande moteur jusqu'à 37 kW / 400 V Catégorie AC-3

LC1D09ppp

ppp

3-pole contactors
Puissance nominale standard des moteurs 
triphasés 50-60 Hz en catégorie AC-3 (q y 
60 °C)

Intensité 
nominale 
de 
fonc-
tionnement 
en AC-3 
440 V 
jusqu'à

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

Référence de base, 
à compléter en ajoutant le code 
de tension de commande

Masse

Fixation (1)

220 V 
230 V

380 V
400 V

415 V 440 V 500 V 660 V 
690 V

kW kW kW kW kW kW A kg

2,2 4 4 4 5,5 5,5 9 1 1 LC1D09ppp 0,368

3 5,5 5,5 5,5 7,5 7,5 12 1 1 LC1D12ppp 0,373

4 7,5 9 9 10 10 18 1 1 LC1D18ppp 0,378

5,5 11 11 11 15 15 25 1 1 LC1D25ppp 0,433

7,5 15 15 15 18,5 18,5 32 1 1 LC1D32ppp 0,438

9 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 38 1 1 LC1D38ppp 0,442

11 18,5 22 22 22 30 40 1 1 LC1D40Appp 0,992

15 22 25 30 30 33 50 1 1 LC1D50Appp 0,997

18,5 30 37 37 37 37 65 1 1 LC1D65Appp 1,002

22 37 37 37 37 37 66 1 1 LC1D80Appp (3) 1,002

Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs

Codes de tension de commande
Alimentation CA/CC ou 24 V CC

Volts 24 (CC uniquement) 24-60 48-130 100-250

LC1D09 ...D38, 
LC1D40A ... D80A

KUE

LC1D09 ... D38

LC1D40A ... D80A

U 0,8…1,2 Uc

(1) LC1D09 à D80A :
(2)

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur  
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Réferences

Contacteurs TeSys D Green
Pour la commande de la charge de 25 à 80 A Catégorie AC-1

LC1D09ppp

Contacteurs tripolaires
Charges non 
inductives courant 
maximal (  y 60 °C)
catégorie d’emploi 
AC-1

Nombre  
de pôles

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

Référence partielle, à 
compléter en ajoutant le 
code de tension de 
commande 

Masse 

Fixation (1)

A kg

ppp

25 3 1 1 LC1D09ppp 0,368

ou LC1D12ppp 0,373

32 3 1 1 LC1D18ppp 0,378

40 3 1 1 LC1D25ppp 0,433

50 3 1 1 LC1D32ppp 0,438

ou LC1D38ppp 0,442

Connexion par connecteurs EverLink® à vis BTR (2)

60 3 1 1 LC1D40Appp 0,992

80 3 1 1 LC1D50Appp 0,997

ou LC1D65Appp (3) 1,002

ou LC1D80Appp (3)  1,002

Connexion par cosses fermées ou barres

ppp ppp

Contacteurs quadripolaires

ppp

Connexion par connecteurs EverLink® à la vis BTR (2)

60 4 1 1 LC1DT60Appp 1,230

80 4 1 1 LC1DT80Appp 1,290

Connexion par cosses fermées ou barres

ppp ppp 

Contacteur-inverseur quadripolaires
Connexion par connecteurs EverLink® à la vis BTR (2)

60  4 1 1 LC2DT60Appp 2,460

80 4 1 1 LC2DT80Appp 2,580

Codes de tension de commande
Alimentation CA/CC 24 V CC

Volts 24 (CC 
uniquement)

24-60 48-130 100-250

LC1D09…D80A et LCpDT60A...DT80A

KUE

LC1D09 .... D38

LC1D40 à LC1D80A, LCpDT60A à LCpDT80A

U 0,8…1,2 Uc

(1) LC1D09 à D80A, LCpDT60A et LCpDT80A : montage par clip sur rail 5 AM1DP de 35 mm 

(2)

(3) 

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur  
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Réferences

Contacteurs TeSys D Green
Pour le marché nord-américain, conformément aux normes 
UL et CSA 25 à 80 A

Contacteurs
Puissances nominales standard des moteurs 
50/60 Hz

Câble associé 
type 75 °C-Cu

Courant 
continu

Type de contacteur requis 
Référence partielle, à 
compléter en ajoutant le 
code de tension de 
commande

Monophasé 
1 Ø

Triphasé  
3 Ø

115 V 230 V 
240 V

200 V 
208 V

230 V 
240 V

460 V 
480 V

575 V 
600 V

Fixation, connexion (1)

HP HP HP HP HP HP A

LC1D09ppp

1 2 2 5 7,5 AWG 18 - 10 25 LC1D09ppp

0,5 2 3 3 7,5 10 AWG 18 - 10 25 LC1D12ppp

ppp

1 3 5 5 10 15 AWG 18 - 8 32 LC1D18ppp

2  3 7,5 7,5 15 20 AWG 14 - 6 40 LC1D25ppp

2 5 10 10 20 25 AWG 14 - 6 50 LC1D32ppp

Connexions de puissance par connecteurs à vis EverLink® BTR (2) et commande par bornes à ressort

3  5 10 10 30 30 AWG 16 - 2 60 LC1D40Appp

3 7,5 15 15 40 40 AWG 16 - 2 70 LC1D50Appp

5 10 20 20 40 50 AWG 16 - 2 80 LC1D65Appp

5 10 20 20 40 50 AWG 16 - 2 80 LC1D80Appp

Applications avec courants nominaux de court-circuit de haute intensité

Codes de tension de commande
Alimentation CA/CC 24 V CC

Volts 24 (CC 
uniquement)

24-60 48-130 100-250

LC1D09 ... D32, LC1D40A ... D80A

KUE

LC1D09 ... D38

LC1D40A ... D80A

U 0,8…1,2 Uc

(1) LC1D09 à D80 : montage par clip sur rail 5 AM1DP
(2) 

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur  
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs-inverseurs tripolaires TeSys D pour commande de moteurs  
jusqu’à 75 kW sous 400 V, en AC-3
Montage côte à côte effectué par nos soins

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur  

LC2D12pp

Contacteurs-inverseurs tripolaires, avec raccordement par bornes à ressort
Connexions puissance dèjà réalisées.

Puissances normalisées des moteurs
triphasés 50/60 Hz en catégorie AC-3
(  y 60 °C)

Courant
assigné
d’emploi
en AC-3
440 V
jusqu’à

Contacts
auxiliaires
instantanés
par
contacteur

Contacteurs livrés avec bobines
Référence de base à complèter  
par le repère de la tension (2)

Masse 
(3)

Fixation (1)

220 V 
230 V

380 V
400 V

415 V 440 V 500 V 660 V 
690 V

1000 V

kW kW kW kW kW kW kW A kg

Avec condamnation mécanique sans verrouillage électrique, raccordement par vis-étriers ou connecteurs

2,2 4 4 4 5,5 5,5 – 9 1 1 LC2D09pp (4) 0,687

3 5,5 5,5 5,5 7,5 7,5 – 12 1 1 LC2D12pp (4) 0,697

4 7,5 9 9 10 10 – 18 1 1 LC2D18pp (4) 0,707

5,5 11 11 11 15 15 – 25 1 1 LC2D25pp (4) 0,787

7,5 15 15 15 18,5 18,5 – 32 1 1 LC2D32pp (4) 0,797

9 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 – 38 1 1 LC2D38pp (4) 0,807

11 18,5 22 22 22 30 – 40 1 1 LC2D40App 1,870

LC2D65App 15 22 25 30 30 33 – 50 1 1 LC2D50App 1,880

18,5 30 37 37 37 37 – 65 1 1 LC2D65App 1,890

22 37 45 45 55 45 – 80 1 1 LC2D80pp 3,200

25 45 45 45 55 45 – 95 1 1 LC2D95pp 3,200

LC2D115pp

Avec condamnation mécanique et verrouillage électrique, raccordement par vis-étriers ou connecteurs

30 55 59 59 75 80 65 115 1 1 LC2D115pp 6,350

40 75 80 80 90 100 75 150 1 1 LC2D150pp 6,400

Raccordement par cosses fermées ou barres

 

LC2D09pp LC2D096pp

2 contacteurs LC1DppA6 et la condamnation mécanique LAD4CM

Eléments séparés
Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs :

(1)  LC1D09 à D65A 5 de 35 mm AM1DP ou par vis. 
LC1D80 et D95 5 de 35 AM1DP ou 75 mm AM1DL ou par vis. 
LC1D115 et D150 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.

(2)

Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 220 230 240 380 400 415 440 500

LC2D09…D150 

D7 E7 F7 FE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7 S7

LC2D80…D115

D5 E5 F5 FE5 M5 P5 U5 Q5 V5 N5 R5 S5

– E6 F6 – M6 – U6 Q6 – – R6 –

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC2D09…D38

U 0,7…1,25 Uc               JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC2D40A…D65A 

U 0,75…1,25 Uc              JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

Basse consommation

Volts c 5 12 20 24 48 110 220 250

LC2D09,..D38

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL FL ML UL

(3)
LC2D09 à D38 LC1D40A à D65A.

(4)
LC2D09P7 devient LC2D09P7V.

Nota :
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Contacteurs TeSys
Contacteurs-inverseurs tripolaires TeSys D pour commande de moteurs  
jusqu’à 15 kW sous 400 V, en AC-3
Montage côte à côte effectué par nos soins

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur  

Références - TeSys D

Contacteurs-inverseurs tripolaires, avec raccordement par bornes à ressort
Connexions puissance déjà réalisées.

Puissances normalisées  
des moteurs triphasés 50/60 Hz  
en catégorie AC-3 (  y 60 °C)

Courant
assigné
d’emploi
en AC-3
440 V
jusqu’à

Contacts
auxiliaires
instantanés
par
contacteur

Contacteurs livrés avec bobines
Référence de base à complèter  
par le repère de la tension (2)

Masse 
(3)

LC2D123pp

  

Fixation (1)

220 V 
230 V

380 V
400 V

415 V 440 V 500 V 660 V 
690 V

kW kW kW kW kW kW A kg

Avec raccordement par bornes à ressort

2,2 4 4 4 5,5 5,5 9 1 1 LC2D093pp 0,687

3 5,5 5,5 5,5 7,5 7,5 12 1 1 LC2D123pp 0,697

4 7,5 9 9 10 10 18 1 1 LC2D183pp 0,707

5,5 11 11 11 15 15 25 1 1 LC2D253pp 0,787

7,5 15 15 15 18,5 18,5 32 (4) 1 1 LC2D323pp 0,797

Avec raccordement par connecteurs EverLink®, à vis BTR (5) et circuit de commande par bornes à ressort

11 18,5 22 22 22 30 40 1 1 LC2D40A3pp 1,870

15 22 25 30 30 33 50 1 1 LC2D50A3pp 1,880

18,5 30 37 37 37 37 65 1 1 LC2D65A3pp 1,890

Avec raccordement par cosses Faston

Connexions de puissance à faire par vos soins.

LC2D093pp LC2D099pp

Eléments séparés
Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs :

(1) 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.
(2)

Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 220 230 240 380 400 415 440 500

LC2D09…D65A

D7 E7 F7 FE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7 S7

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC2D09…D32 

U 0,7…1,25 Uc            JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

LC2D40A …D65A

U 0,75…1,25 Uc          JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

Basse consommation

Volts c 5 12 20 24 48 110 220 250

LC2D09,..D32

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL FL ML UL

(3)
LC2D09 à D38 LC1D40A à D65A.

(4) 2

aval LAD331

(5)
LADALLEN4
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Réferences

Contacteurs-inverseurs TeSys D Green

Pour une commande moteur jusqu'à 37 kW / 400 V Catégorie AC-3

Contacteurs-inverseurs tripolaires
Connexions de puissance précâblées

Puissance nominale standard des 
moteurs triphasés 50-60 Hz en catégorie 
AC-3 (q y 60 °C)

Intensité 

nominale de 

fonc-

tionnement 

en AC-3 

440 V 

jusqu'à

Contacts 
auxiliaires 
instantanés 
par 
contacteur

Contacteurs équipés d'une bobine
Référence partielle, à compléter en 
ajoutant le code de tension de commande

Masse

Fixation (1)

220 V 
230 V

380 V
400 V

415 V 440 V 500 V 660 V 
690 V

kW kW kW kW kW kW A kg

Avec interverrouillage mécanique, sans interverrouillage électrique, pour connexion par bornes de 
(2) (3)

2,2 4 4 4 5,5 5,5 9 1 1 LC2D09ppp 0,783

3 5,5 5,5 5,5 7,5 7,5 12 1 1 LC2D12ppp 0,793

4 7,5 9 9 10 10 18 1 1 LC2D18ppp 0,803

5,5 11 11 11 15 15 25 1 1 LC2D25ppp 0,913

7,5 15 15 15 18,5 18,5 32 1 1 LC2D32ppp 0,923

9 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 38 1 1 LC2D38ppp 0,933

11 18,5 22 22 22 30 40 1 1 LC2D40Appp (2) 2,154

15 22 25 30 30 33 50 1 1 LC2D50Appp (2) 2,164

18,5 30 37 37 37 37 65 1 1 LC2D65Appp (2) 2,174

22 37 37 37 37 37 66 1 1 LC2D80Appp (2) 2,174

Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs

   Codes de tension de bobine
Alimentation CA/CC 24 V CC

Volts 24 (CC uniquement) 24-60 48-130 100-250

LC2D09,..D32, 
LC2D40A ... D80A

KUE

LC2D09,..D38

LC2D40A ...D80A

(1) LC2D09 à D80A : montage par clip sur rail 5 AM1DP
(2)

LADALLEN4
(3)

LC2D09ppp

ppp

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur  
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs-inverseurs tétrapolaires TeSys D pour commande en catégorie 
d’emploi AC-1, de 20 à 200 A

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur  

pp

Montage par nos soins. Connexions puissance déjà réalisées.
Avec raccordement par vis-étriers ou connecteurs

p1 

Catégorie d’emploi AC-1
Charges non inductives
Courant d’emploi

y 60 °C)

Contacts auxiliaires 
instantanés par contacteur

Contacteurs livrés 
avec bobines

Masse

Référence de base 
à compléter par le 
repère de la tension 
(1)

Fixation (2)

A kg

20 1 1 LC2DT20pp 0,730

25 1 1 LC2DT25pp 0,730

32 1 1 LC2DT32pp 0,850

40 1 1 LC2DT40pp 0,850

125 – – LC2D80004pp 3,200

200 – – LC2D115004pp 7,400

Avec raccordement par cosses fermées ou barres

20 1 1 LC2DT206pp 0,730

25 1 1 LC2DT256pp 0,730

32 1 1 LC2DT326pp 0,850

40 1 1 LC2DT406pp 0,850

Montage à réaliser par vos soins
Avec raccordement par vis-étriers ou connecteurs

60 1 1 LC1DT60App (3) –

80 1 1 LC1DT80App (3) –

Avec raccordement par cosses fermées ou barres

60 1 1 LC1DT60A6pp (3) –

80 1 1 LC1DT80A6pp (3) –

Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs :

Nota :

 
(1) Voir renvoi (1)
(2) LC2DT20 à LC2DT80 5 de 35 mm AM1DP ou par vis. 

LC2D80 5 de 35 mm AM1DP ou 75 mm AM1DL ou par vis. 
LC2D115 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.

(3)
LAD4CM
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Contacteurs TeSys
Contacteurs-inverseurs tétrapolaires TeSys D pour commande en catégorie 
d’emploi AC-1, 20 A à 80 A

Références - TeSys D

Cliquer ICI  
au sélecteur de contacteur en 

Montage par nos soins. Connexions puissance déjà réalisées.
Avec raccordement par bornes à ressort.

Catégorie d’emploi AC-1
Charges non inductives
Courant d’emploi

y 60 °C)

Contacts auxiliaires 
instantanés par contacteur

Contacteurs livrés 
avec bobines

Référence de base 
à complèter  
par le repère  
de la tension (1)

Fixation (2)

A

20 1 1 LC2DT203pp

Montage à réaliser par vos soins
Avec raccordement par connecteurs EverLink®, à vis BTR (3) et circuit  
de commande par bornes à ressort

60 1 1 LC1DT60A3pp (4)

80 1 1 LC1DT80A3pp (4)

Eléments séparés
Blocs de contacts auxiliaires et modules additifs :

(1)

Courant alternatif

Volts 24 42 48 110 115 220 230 240 380 400 415 440 500

LC2DT20…DT40, LC2DT60A…DT80A

D7 E7 F7 FE7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7 –

LC2D80004…D115004

D5 E5 F5 FE5 M5 P5 U5 Q5 V5 N5 R5 S5

– E6 F6 – M6 – U6 Q6 – – R6 –

Courant continu

Volts 12 24 36 48 60 72 110 125 220 250 440

LC2DT20…DT40, LC1DT60…DT80 

U 0,7…1,25 Uc JD CD ED ND SD FD GD MD UD RD

Basse consommation

Volts c 5 12 20 24 48 110 220 250

LC2DT20,..DT40 

U 0,8…1,25 Uc AL JL ZL EL FL ML UL

(2) 5 de 35 mm AM1DP ou par vis.
(3)

LADALLEN4
(4)

LAD4CM
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Contacteurs TeSys
Pour la commande de condensateurs triphasés utilisés pour le relèvement  
du facteur de puissance 
Branchement direct sans inductances de choc

LC1DpK
 

Emploi des contacteurs

Conditions d’utilisation

Puissances maximales d’emploi

LC1DpK

Cadence maximale LC1DFK, DGK, DLK, DMK, 240 cycles de  

LC1DPK, DTK, DWK 100 cycles de  

Tous calibres de contacteurs 400 V 300000 cycles de 

690 V 200000 cycles de 
 

Puissance d’emploi 
en 50/60 Hz (1) 

y 60 °C (2)

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

Couple de 
serrage sur 
embout

Référence de base à 
compléter par le repère 
de la tension de 
commande (3)

Masse

230 V 400 V 440 V 690 V

415 V

kVAR kVAR kVAR kVAR N/O N/C N.m kg

7 12,5 12,5 21 1 2 1,7 LC1DFKpp 0,430

9,5 16,7 16,7 28,5 1 2 2,5 LC1DGKpp 0,450

11 20 21 33 1 2 2,5 LC1DLKpp 0,600

14 25 27 42 1 2 2,5 LC1DMKpp 0,630

17 30 32 50 1 2 5 LC1DPKpp 1,300

22 40 43 67 1 2 5 LC1DTKpp 1,300

35 63 67 104 1 2 9 LC1DWK12pp 1,650

Commande de batterie de condensateurs à plusieurs gradins  

Exemple : 

(1)
(2)  

(3)

Volts 24 48 110 120 220 230 240 380 400 415 440

E7 F7 G7 M7 P7 U7 Q7 V7 N7 R7

Références - TeSys D

Cliquer ICI

LC1DFKpp

LC1DGKpp  LC1DLKpp  LC1DMKpp

LC1DPKpp  pp

pp
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Références

Contacteurs TeSys
Contacteurs et contacteurs-inverseurs TeSys D
Blocs de contacts auxiliaires instantanés

Blocs de contacts auxiliaires instantanés avec raccordement par vis-étriers
Utilisation recommandée pour usage courant
Montage par encliquetage Nombre de contacts par bloc Composition Référence

Frontal 1 – – – 1 – LADN10

– – – – 1 LADN01

2 – – – 1 1 LADN11

– – – 2 – LADN20

– – – – 2 LADN02

4 – – – 2 2 LADN22 LADN22S (4)

– – – 1 3 LADN13

– – – 4 – LADN40

– – – – 4 LADN04

– – – 3 1 LADN31

– – – 2 2 LADC22

Latéral 2 – – – 1 1 LAD8N11

– – – 2 – LAD8N20

– – – – 2 LAD8N02

Pour repérage conforme à la norme EN 50012
Frontal sur contacteurs 3P et 2 – – – 1 1 LADN11G

4 – – – 2 2 LADN22G

Frontal sur contacteurs 4P 2 – – – 1 1 LADN11P

4 – – – 2 2 LADN22P

Avec contacts étanches, utilisation recommandée en ambiances industrielles particulièrement sévères
Frontal 2 – 2 – – – LA1DX20

1 1 – – – LA1DX11

2 – – – – LA1DX02

– 2 2 – – LA1DY20 (2)

4 – 2 – 2 – LA1DZ40

– 2 – 1 1 LA1DZ31

Blocs de contacts auxiliaires instantanés avec raccordement par cosses fermées

Pour tous les autres blocs de contacts auxiliaires instantanés, ajouter 6
LADN11 LADN116,

Blocs de contacts auxiliaires instantanés avec raccordement par bornes à ressort

3

LADN11 LADN113,

Blocs de contacts auxiliaires instantanés avec raccordement par cosses Faston

9  

LADN11 LADN119,

Contacteurs Contacts additifs instantanés Temporisés
Montage 
frontal

Type Nombre de pôles et calibre Montage latéral Montage frontal

1 contact 2 contacts 4 contacts

CA 3P LC1D09…D38
(1)

et – 1 ou 1 ou 1

LC1D40A…D80A et – 1 ou 1 ou 1

ou 2 et 1 ou 1 ou 1

et 2 et 1 ou 1 ou 1

LC1D115 et D150 et – 1 ou 1 ou 1

4P LC1DT20…DT40 et – 1 ou 1 ou 1

LC1DT60A et DT80A et – 1 ou 1 ou 1

LC1D40008, D65008 et D80 ou 1 ou 1 ou 1 ou 1

LC1D115 et 1 ou 1 ou 1 ou 1

CC 3P LC1D09…D38 – – 1 ou 1 ou 1

LC1D40A…D80A – – 1 ou 1 ou 1

LC1D80 et D95 – 1 ou 1 ou 1 ou 1

LC1D115 et D150 et – 1 ou 1 ou 1

4P LC1DT20…DT40 – – 1 ou 1 ou 1

LC1DT60A et DT80A – – 1 ou 1 ou 1

LC1D40008, D65008 et D80 – 2 et 1 ou 1 ou 1

LC1D115 – et 1 ou 1 ou 1

LC (3) (5) 3P LC1D09…D38 – – 1 – –

4P LC1DT20…DT40 – – 1 – –

(1)

 

(2)

(3)
consommation.

(4)

(5)
montage des contacts 

ppp.
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Blocs de contacts auxiliaires temporisés avec raccordement 
par vis-étriers

p Montage par 
encliquetage

Nombre de 
contacts

Temporisation Référence

Type Domaine de 
réglage

Frontal 0,1…3 s LADT0

0,1…30 s LADT2

10…180 s LADT4

1…30 s LADS2

0,1…3 s LADR0

0,1…30 s LADR2

10…180 s LADR4

Blocs de contacts auxiliaires temporisés avec raccordement 
par cosses fermées

Ajouter 6 LADT0  

LADT06,

Blocs de contacts auxiliaires temporisés avec raccordement 
par bornes à ressort

Ajouter 3 LADT0  

LADT03  

p3 Blocs de contacts auxiliaires temporisés avec raccordement 
par cosses Faston

Ajouter 9 LADT0  

LADT09,

Blocs d’accrochage mécanique (1)

Montage par 
encliquetage

Commande du 
déclenchement

Utilisation sur 
contacteur

Référence de base  
à compléter par le repère 
de tension (2)

Frontal Manuelle ou 

électrique

LC1D09…D38 (a ou c (3)

LC1DT20…DT40 (a ou c
LAD6K10p

LC1D40A…D80A 

(3 P a ou c
LC1DT60A et DT80A

(4 P a ou c

LAD6K10p

LC1D80…D150 (3 P a
LC1D80 et D115 (3 P c
LC1D80 (4 P a
LC1D80 et D115 (4 P a
LP1 D80 et LC1D115 (4 P c

LA6DK20p

(1)
proscrire. 

 
u  
u 250 ms pour un contacteur à commande en courant continu. 

p : 10 secondes.
(2) 

LAD6K10p

Volts 50/60 Hz, 
c

24 32/36 42/48 60/72 100 110/127 220/240 256/277 380/415

C E EN K F M U Q

(3) p
p.

Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs et contacteurs-inverseurs TeSys D
Blocs de contacts auxiliaires temporisés

Blocs d’accrochage mécanique
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Circuits RC (Résistance-Condensateur)

Montage Utilisation avec contacteur (1) Référence

Calibre Type

V a V c

pp  (3) (5)

DT20…DT40

24…48 – LAD4RCE

50…127 – LAD4RCG

110…250 – LAD4RCU
(3) (5) 24…48 – LAD4RC3E

50…127 – LAD4RC3G

110…240 – LAD4RC3U

380…415 – LAD4RC3N
(4) 24…48 – LA4DA2E

50…127 – LA4DA2G

110…240 – LA4DA2U

380…415 – LA4DA2N

Varistances (écrêteur)

 (3) (5)

DT20…DT40

24…48 – LAD4VE

50…127 – LAD4VG

110…250 – LAD4VU
(3) (5) 24…48 24…48 LAD4V3E

50…127 50…127 LAD4V3G

110…250 110…250 LAD4V3U
(4) 24…48 – LA4DE2E

50…127 – LA4DE2G

110…250 – LA4DE2U

– 24…48 LA4DE3E

– 50…127 LA4DE3G

– 110…250 LA4DE3U

p p
p

Diodes de roue libre

 (5) – 5…600 LAD4DDL
(5) – 24…250 LAD4D3U

(4) – 24…250 LA4DC3U

Diodes d’écrêtage bidirectionnel

(3) 

(2)

24 – LAD4TB

– 24 LAD4TBDL

72 – LAD4TS

– 72 LAD4TSDL

– 125 LAD4TGDL

– 250 LAD4TUDL

– 600 LAD4TXDL
(3)

 (2)

12…24 12…24 LAD4T3B

25…72 25…72 LAD4T3S

73…125 73…125 LAD4T3G

126…250 126…250 LAD4T3U

251…440 251…440 LAD4T3R
(4) 12…24 – LA4DB2B

25…72 – LA4DB2S

– 24 LA4DB3B

– 72 LA4DB3S

(1)

(2)

 

LAD9DL LAD9DL3 

(3)
(4)
(5)

pp

pDL

Contacteurs TeSys
Contacteurs et contacteurs-inverseurs TeSys D
Modules d’antiparasitage

Références - TeSys D
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(1)

(1)

(1)
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs et contacteurs-inverseurs TeSys D
Accessoires

Modules temporisateurs électroniques “série” (1)

 b  

 b  

 b  

Type travail

Tension d’utilisation a Temporisation Référence

24…250 V 100…250 V

0,1…2 s LA4DT0U

1,5…30 s LA4DT2U

25…500 s LA4DT4U

Modules d’interface
 b  

 b  

A relais

Tension d’utilisation a
24…250 V

Tension 
d’alimentation  
E1-E2 (c)

Référence

24 V LA4DFB

Interface de relais statique

Tension d’utilisation a Tension 
d’alimentation  
E1-E2 (c)

Référence

24…250 V 100…250 V

24 V LA4DWB

Kit d'adaptation pour commande par courant faible
Pour contacteur Composition Référence

LC1D40A…D80A 
(2)

 b

 b

LA4DBL

Adaptateur pour rénovation de contacteurs 3 pôles
Pour adapter un ancien câblage sur un nouveau produit

Pour contacteur Référence

LC1D09…D38 LAD4BB (3)

a 24…48 V LAD4BBVE

a 50…127 V LAD4BBVG

a 110…250 V LAD4BBVU

LC1D40A…80A LAD4BB3

(1)

(2) a a c
à c

(3) 
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Accessoires pour les sorties de pôles ou de commande
Désignation Utilisation pour  

contacteurs LC1
Vente  
par 
Q. ind.

Référence 
unitaire

a c

 2 DT20, DT25 DT20, DT25 1 LAD92560

LA9 D3260 2 D09…D38 D09…D38 1 LA9D3260

LA9 D11550p

® D40A…D80A D40A…D80A 1 LAD96560

2 D115, D150 D115, D150 1 LA9D115603

2 D115 D115 1 LA9D115604

 
cosses fermées 

D1156, D1506 D1156, D1506 1 LA9D115503

D1156 D1156 1 LA9D115504

fermées

D40A6…D80A6 D40A6…D80A6 1 LAD96570

LAD96570 D1156, D1506 D1156, D1506 1 LA9D115703 (1)

D60A6…D80A6 D60A6…D80A6 1 LAD96580

D1156, D1506 D1156, D1506 1 LA9D115704

disjoncteurs GV3Ppp6 
et GV3Lpp

D40A6…D80A6 D40A6…D80A6 1 LAD96575

 D09…D38 D09…D38 10 LA9D2561

LA9 D11560p 10 LA9D1261

10 LAD96061

D40A…D80A D40A…D80A 1 LAD9P32

D80, D95 D80, D95 2 LA9D80961

D09…D38 D09…D38 10 LAD9P3 (2)

LA9 D11570p D40A…D80A D40A…D80A 1 LAD9P33

D80, D95 D80, D95 1 LA9D80962

DT20, DT25 DT20, DT25 2 LA9D1263

D80 D80 2 LA9D80963

LA9 D80962 Sortie bobine décalée – D80 10 LA9D09966

D80, D95 D80, D95 10 LA9D8067

D115, D150 D115, D150 10 LA9D11567

LA9 D11567  D115, D150 D115, D150 3 GV7AC03

(1) 
(2) 

Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs et contacteurs-inverseurs TeSys D
Accessoires
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Désignation Pour contacteur Référence

Jeux de contacts LC1D115 LA5D1158031

LC1D150 LA5D150803

LC1D115004 LA5D115804

LC1D115 LA5D11550

LC1D150 LA5D15050

LC1D115004 LA5D115450

GV1 G09 GV3S

Accessoires de raccordement de puissance
GV1G09

2 contacteurs LC1D09…D18 ou D25…D38 GV2G245

4 contacteurs LC1D09…D18 ou D25…D38 GV2G445

2 contacteurs LC1D40A…D80A GV3G264

3 contacteurs LC1D40A…D80A GV3G364 (1)

Pour disjoncteurs GV3Ppp et GV3Lpp (3)

et contacteurs LC1D40A…D73A

GV3S

Accessoires pour la protection
Désignation Utilisation Vente par Q. ind. Référence

1 LA9D941

Pour LADT, LADR 1 LA9D901

LC1D09…D80A et DT20…DT80A 1 LAD9ET1

 1 LAD9ET1S

LC1D80 et D95 1 LAD9ET3

 1 LAD9ET3S

LC1D115 et D150 1 LAD9ET4

 1 LAD9ET4S

p Accessoires de repérage
Désignation Utilisation Vente par Q. ind. Référence 

unitaire

autocollantes 8 x 33 mm (2)

 

LC1D80…D115 , LADN  

10 LAD21

autocollantes 8 x 12 mm (2)

 

LADR, LRD

10 LAD22

Planche de 64 étiquettes   

LA6 DK

10 LAD23

35 LAD24

encliquetable 8 x 22 mm
 100 LA9D92

encliquetable 8 x 18 mm
100 LAD90

Sachet de 300 étiquettes 1 LA9D93

Accessoires pour le montage
1 LAD7X3

1 LA9D730

 5 LADALLEN4

(1) ®

(2)
(3) Avec une limite de courant de 73 A pour les GV3L73 et GV3P73.

LAD7X3

Références - TeSys D

Contacteurs TeSys
Contacteurs et contacteurs-inverseurs TeSys D
Accessoires
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys 
Eléments séparés pour la réalisation de contacteurs-inverseurs moteur, 
de démarreurs PV-GV et de démarreurs étoile-triangle

LAD9R1

Pour contacteurs-inverseurs moteur tripolaires

Désignation Pour contacteurs (1) Référence

Kits pour la réalisation de contacteurs-inverseurs

 b une condamnation mécanique LAD9V2  

LAD9V1,

 b LAD9V5 

LAD9V6

LAD9R1V

 b une condamnation mécanique LAD9V2  

 b LAD9V5 

LAD9V6

LAD9R1 

 b une condamnation mécanique LAD4CM,

 b LA9 D65A69,

LAD9R3  

Condamnations mécaniques

LAD9R3 LC1D80 et D95 (a LA9D4002

LC1D80 et D95 (c LA9D8002

LC1D115 et D150 LA9D11502

LAD9V2

LAD4CM

LC1D80 et D95 (a LA9D50978

LC1D80 et D95 (c LA9D80978

Jeux de connexions puissance

 b
 b

 LAD9V5  LAD9V6

LC1D09…D32  LAD9V12  LAD9V13 (2)

LA9D65A69

LA9 D8069 LC1D80 et D95 (a LA9D8069 

LC1D80 et D95 (c LA9D8069

LC1D115 et D150 LA9D11569

Pour démarreur PV-GV (Petite Vitesse - Grande Vitesse)
Désignation Pour contacteurs  

LC1D09... D38 
avec raccordement

Référence

Vis-étriers ou connecteurs LAD9PVGV

LAD3PVGV

Pour démarreur étoile-triangle
Désignation Pour contacteurs Référence Sans contacts

temporisés LADS2

 b LADS2  

(LC1D09…D80
 b  

(LC1D09…D80

 b  

LC1D80

(3) LAD91217 LAD91218

(4) LAD93217 LAD93218

LAD9SD3 –

LC1D80 LA9D8017 –

LA9D12974

LC1D40A et D50A –

LC1D80 LA9D80973

(1)
(2)  

LAD9V2  
 

Jeu de connexion puissance parallèles LAD9V10
puissance LAD34 LAD34 LAD9V10 par le LAD9V12
Jeu de connexion puissance inverseurs LAD9V11 LAD331  
(Si le LAD331 LAD9V11 par le LAD9V13

(3)
(4) 
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys 
Eléments séparés pour la réalisation de contacteurs-inverseurs de source

Pour contacteurs-inverseurs de source tétrapolaires (distribution triphasée + neutre)

Désignation Pour contacteurs (1) Référence

Kits pour la réalisation de contacteurs-inverseurs de source

 b une condamnation mécanique LAD9V2  

 b

LADT9R1V

 b une condamnation mécanique LAD9V2  

 b

LADT9R1

Condamnations mécaniques

LC1D80004 LA9D4002

LP1 D80004 LA9D8002

LC1D115004 LA9D11502

LA9 D50978 LAD9V2 (2)

 LAD9V2 (2)

LC1DT60A et DT80A LAD4CM

LC1D80004 LA9D50978  

LP1 D80004 LA9D80978

LA9 D6570

Jeux de connexions puissance

LC1DT60A et DT80A LA9D65A70 

LC1D80004 LA9D8070

LP1 D80004 LA9D8070

LC1D115004 LA9D11570

LAD9V9

LC1D80004 LA9D8070 (2)

LP1 D80004 LA9D8070 (2)

Pour contacteurs-inverseurs de source tripolaires

Désignation Pour contacteurs (1) Référence

Kits pour le montage de paires de contacteurs inverseurs

LA9 D8070

 b
 b

LC1D40A…D80A LAD9R3S

Condamnations mécaniques

LC1D40A…D80A LAD4CM

LC1D115 et D150 LA9D11502

Jeux de connexions puissance

LC1D40A…D80A LA9D65A6

LC1D115 et D150 LA9D11571

(1)
(2)  LADNp1 
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Références - TeSys D

Pour contacteurs a LC1D09,..D38  

et LC1DT20…DT40

 b
 b maintien (cos 

Domaine de fonctionnement (  y 

LXD 1pp

Tension de 
commande Uc

Résistance moyenne 
à 20 °C ±10 %

Inductance  
circuit fermé

Référence (1)

V H

50/60 Hz

12 1,33 0,05 LXD1J7 

21 (2) 4,17 0,17 LXD1Z7

24 5,37 0,22 LXD1B7

32 10,1 0,39 LXD1C7

36 12,8 0,49 LXD1CC7

42 17 0,67 LXD1D7

48 21,7 0,87 LXD1E7

60 34,6 1,4 LXD1EE7

100 100,4 3,8 LXD1K7

110 124,1 4,6 LXD1F7

115 129,8 5 LXD1FE7

120 150,6 5,4 LXD1G7

127 158,5 6,1 LXD1FC7

200 410,7 15 LXD1L7

208 430,4 16 LXD1LE7

220 515,4 18 LXD1M7 (3)

230 538,6 20 LXD1P7

240 562,3 22 LXD1U7

277 800,7 29 LXD1W7

380 1551 55 LXD1Q7 (4)

400 1633 60 LXD1V7

415 1694 65 LXD1N7

440 1993 73 LXD1R7

480 2398 87 LXD1T7

500 2499 95 LXD1S7

575 3294 125 LXD1SC7

600 3810 136 LXD1X7

660 4656 165 LXD1YC7

690 5020 180 LXD1Y7

(1)
(2)  

(3) 230 V

(4) 400 V

Contacteurs TeSys 
Bobines courant alternatif  pour contacteurs tri ou tétrapolaires TeSys D
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Pour contacteurs a LC1D40A…D80A, LC1DT60A  

et LC1DT80A

b 
b maintien (cos 

Domaine de fonctionnement (  y

LXD 3pp

Tension de 
commande Uc

Résistance moyenne 
à 20 °C ±10 %

Inductance  
circuit fermé

Référence (1)

V H

50/60 Hz

12 0,49 0,03 LXD3J5 (2)

24 1,98 0,12 LXD3B7

32 3,76 0,22 LXD3C7

42 6,18 0,37 LXD3D7

48 7,97 0,48 LXD3E7

100 37,63 2,07 LXD3K7

110 42,28 2,50 LXD3F7

115 48,76 2,74 LXD3FE7

120 37,63 2,07 LXD3G7 (5)

127 60,29 3,34 LXD3FC7

200 149 8,27 LXD3L7

208 105 6,22 LXD3LE7 (5)

220 182 10 LXD3M7 (3)

230 192 10,9 LXD3P7

240 202 11,9 LXD3U7

277 193 11 LXD3W7 (5)

380 512 29,9 LXD3Q7 (4)

400 607 33,1 LXD3V7 (5)

415 635 35,6 LXD3N7

440 682 40,1 LXD3R7

480 607 33,1 LXD3T7

500 878 51,7 LXD3S7

575 1238 68,4 LXD3SC7

600 1304 74,5 LXD3X7

660 1593 90,1 LXD3YC7

690 1683 98,5 LXD3Y7

(1)

(2)

(3) 230 V

(4) 400 V

(5)

Références - TeSys D

Contacteurs TeSys 
Bobines courant alternatif  pour contacteurs tri ou tétrapolaires TeSys D
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys 
Bobines courant alternatif  pour contacteurs tri ou tétrapolaires TeSys D

Pour contacteurs tri ou tétrapolaires LC1D40, D50, 

D65, D80, D95

 b
 b maintien (cos 

Domaine de fonctionnement (  y

Tension de
commande
Uc

Résistance
moyenne
à 20 °C
±10 %

Inductance
circuit  
fermé

Référence 
(1)

Résistance
moyenne
à 20 °C
±10 %

Inductance
circuit  
fermé

Référence 
(1)

V H H

50 Hz 60 Hz

24 1,4 0,09 LX1D6B5 1,05 0,06 LX1D6B6 

32 2,6 0,16 LX1D6C5 – – –

42 4,4 0,27 LX1D6D5 – – –

48 5,5 0,35 LX1D6E5 4,2 0,23 LX1D6E6

110 31 1,9 LX1D6F5 22 1,2 LX1D6F6

LX1D6pp 115 31 1,9 LX1D6FE5 – – –

120 – – – 28 1,5 LX1D6G6

127 41 2,4 LX1D6G5 – – –

208 – – – 86 4,3 LX1D6L6

220 – – – 98 4,8 LX1D6M6

127 7,5 LX1D6M5 – – –

230 133 8,1 LX1D6P5 – – –

240 152 8,7 LX1D6U5 120 5,7 LX1D6U6

256 166 10 LX1D6W5 – – –

277 – – – 157 8 LX1D6W6

380 – – – 300 14 LX1D6Q6

381 22 LX1D6Q5 – – –

400 411 25 LX1D6V5 – – –

415 463 26 LX1D6N5 – – –

440 513 30 LX1D6R5 392 19 LX1D6R6

480 – – – 480 23 LX1D6T6

500 668 38 LX1D6S5 – – –

575 – – – 675 33 LX1D6S6

600 – – – 775 36 LX1D6X6

660 1220 67 LX1D6Y5 – – –

 b
 b maintien (cos 

Domaine de fonctionnement (  y

50/60 Hz

24 – – – 1,22 0,08 LX1D6B7

42 – – – 3,5 0,25 LX1D6D7

48 – – – 5 0,32 LX1D6E7

110 – – – 26 1,7 LX1D6F7

115 – – – – – LX1D6FE7

120 – – – 32 2 LX1D6G7

 (2) – – – 102 6,7 LX1D6M7

230 – – – 115 7,7 LX1D6P7

 (3) – – – 131 8,3 LX1D6U7

 (4) – – – 310 20 LX1D6Q7

400 – – – 349 23 LX1D6V7

415 – – – 390 24 LX1D6N7

440 – – – 410 27 LX1D6R7

(1)

(2) 230 V

(3) 

(4) 400 V
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Références - TeSys D

Contacteurs TeSys 
Bobines courant alternatif  pour contacteurs tri ou tétrapolaires TeSys D

Pour contacteurs tri ou tétrapolaires LC1D115

b 
b maintien (cos 

Domaine de fonctionnement (  y

Tension de
commande
Uc

Résistance
moyenne
à 20 °C
±10 %

Inductance
circuit  
fermé

Référence 
(1)

Résistance
moyenne
à 20 °C
±10 %

Inductance
circuit  
fermé

Référence 
(1)

V H H

50 Hz 60 Hz

24 1,24 0,09 LX1D8B5 0,87 0,07 LX1D8B6

32 2,14 0,17 LX1D8C5 – – –

42 3,91 0,28 LX1D8D5 – – –

48 4,51 0,36 LX1D8E5 3,91 0,28 LX1D8E6

110 26,53 2,00 LX1D8F5 19,97 1,45 LX1D8F6

115 26,53 2,00 LX1D8FE5 – – –

120 – – – 24,02 1,70 LX1D8G6

127 32,75 2,44 LX1D8FC5 – – –

208 – – – 67,92 5,06 LX1D8L6

220 104,77 7,65 LX1D8M5 79,61 5,69 LX1D8M6

LX1D8pp 230 104,77 8,29 LX1D8P5 – – –

240 125,25 8,89 LX1D8U5 97,04 6,75 LX1D8U6

277 – – – 125,75 8,89 LX1D8W6

380 338,51 22,26 LX1D8Q5 243,07 17,04 LX1D8Q6

400 368,43 25,55 LX1D8V5 – – –

415 368,43 27,65 LX1D8N5 – – –

440 441,56 30,34 LX1D8R5 338,51 22,26 LX1D8R6

480 – – – 368,43 25,55 LX1D8T6

500 566,62 38,12 LX1D8S5 – – –

Pour contacteurs tri ou tétrapolaires LC1D115,  

LC1D150

 b
 b

Domaine de fonctionnement (  y

Tension de
commande
Uc

Résistance
moyenne
à 20 °C
±10 %

Inductance
circuit  
fermé

Référence 
(1)

Résistance
moyenne
à 20 °C
±10 %

Inductance
circuit  
fermé

Référence 
(1)

V H H

50/60 Hz

24 – – – 147 3,03 LX1D8B7

32 – – – 301 8,28 LX1D8C7

42 – – – 498 13,32 LX1D8D7

48 – – – 1061 24,19 LX1D8E7

110 – – – 4377 109,69 LX1D8F7

115 – – – 4377 109,69 LX1D8FE7

120 – – – 4377 109,69 LX1D8G7

127 – – – 6586 152,65 LX1D8FC7

208 – – – 10 895 260,15 LX1D8LE7

220 – – – 9895 210,72 LX1D8M7

230 – – – 9895 210,72 LX1D8P7

240 – – – 9895 210,72 LX1D8U7

277 – – – 21 988 533,17 LX1D8UE7

380 – – – 21 011 482,42 LX1D8Q7

400 – – – 21 011 482,42 LX1D8V7

415 – – – 21 011 482,42 LX1D8N7

440 – – – 21 501 507,47 LX1D8R7

480 – – – 32 249 938,41 LX1D8T7

500 – – – 32 249 938,41 LX1D8S7

(1)
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Références - TeSys D

Pour contacteurs tripolaires LC1D80 ou 

tétrapolaires LP1 D80

pD

Tension de 
commande Uc

Résistance moyenne  
à 20 °C ±10 %

Inductance  
circuit fermé

Référence (1) Masse

V H kg

12 6,6 0,46 LX4D7JD 0,680

24 27 1,89 LX4D7BD 0,680

36 57 4 LX4D7CD 0,680

48 107 7,5 LX4D7ED 0,680

60 170 11,9 LX4D7ND 0,680

72 230 16,1 LX4D7SD 0,680

110 564 39,5 LX4D7FD 0,680

125 718 50,3 LX4D7GD 0,680

220 2215 155 LX4D7MD 0,680

250 2850 200 LX4D7UD 0,680

440 9195 640 LX4D7RD 0,680

(1)

Contacteurs TeSys
Bobines courant continu pour contacteurs tri ou tétrapolaires TeSys D
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Pour contacteurs LC1D115, D150

pD

Tension de 
commande Uc

Résistance moyenne 
à 20 °C ±10 %

Inductance  
circuit fermé

Référence (1) Masse

V H kg

24 147 3,03 LX4D8BD 0,300

48 1061 24,19 LX4D8ED 0,300

60 1673 38,44 LX4D8ND 0,300

72 2500 56,27 LX4D8SD 0,300

110 4377 109,69 LX4D8FD 0,300

125 6586 152,65 LX4D8GD 0,300

220 9895 210,72 LX4D8MD 0,300

250 18022 345,40 LX4D8UD 0,300

440 21501 684,66 LX4D8RD 0,300

Pour contacteurs tripolaires LC1D80 ou 
tétrapolaires LP1 D80

Tension de 
commande Uc

Résistance moyenne à 
20 °C ±10 %

Inductance  
circuit fermé

Référence (1) Masse

V H kg

12 6,2 0,49 LX4D7JW 0,680

24 23,5 1,75 LX4D7BW 0,680

36 51,9 4,18 LX4D7CW 0,680

48 94,2 7 LX4D7EW 0,680

72 204 15,7 LX4D7SW 0,680

110 483 36 LX4D7FW 0,680

220 1922 144 LX4D7MW 0,680

(1)

Contacteurs TeSys
Bobines courant continu pour contacteurs tri ou tétrapolaires TeSys D

Références - TeSys D
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Contacteurs TeSys
Mini-contacteurs TeSys LC1 SK et LP1 SK

Références - TeSys D

Cliquer ICI

 b
 b 7
 b

LC1SK06

Mini-contacteurs pour commande de moteurs  
en catégorie d’emploi AC-3
Puissances 
normalisées des 
moteurs triphasés 
50/60 Hz en  
catégorie AC-3 (1)

Courant 
assigné 
d’emploi en 
AC-3 jusqu’à 
400 V

Nombre  
de pôles

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

 

Référence  
de base à 
compléter par 
le repère de  
la tension (2)

220 V  
230 V

380 V 
415 V

660 V 
690 V

kW kW kW A

1,1 2,2 2,2 6 2 – – LC1SK0600pp 

Mini-contacteurs pour commande en catégorie d’emploi AC-1
Charges non 
inductives courant 
maximal (  y 55 °C) 
catégorie d’emploi 
AC-1

Alimentation 
du circuit de 
commande

Nombre  
de pôles

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

Référence  
de base à 
compléter par 
le repère de  
la tension (2)

A

12 Courant 
alternatif

2 – – LC1SK0600pp

Courant 
continu

2 – – LP1SK0600pp

Bloc additif avec 1 pôle puissance (pour circuits triphasés)

Utilisation sur 
contacteur

Nombre de 
pôles

Contacts 
auxiliaires 
instantanés

Référence 

LA1 SK10 LC1SK06  1 1 – LA1SK10 

1 – 1 LA1SK01

Nota : 

(1)  
pp à monter sur le contacteur.

(2)

Mini-contacteurs LC1SK

Volts a  
50/60 Hz

24 48 110 120 220 230 240 380 400

E7 F7 G7 M7 P7 U7 Q7 V7

Mini-contacteurs LP1SK

Volts c 12 24 36 48 72

JD CD ED SD

 


